

Innlegg ved åpningen av grunnopplæringen i arbeidsmiljø,
Sørmarka, 18. mars 1976.

Det er en bemerkelsesverdig avtale som 1. august i fjor ble inngått mellom Landsorganisasjonen i Norge, Norsk Arbeidsgiverforening og Statens Arbeidstilsyn. I denne avtalen går de tre partene inn for et meget omfattende opplæringsprogram om arbeidsmiljø i norsk arbeidsliv. Samarbeidsavtalen har sitt grunnlag i hovedavtalen mellom partene i arbeidslivet, og i utkastet til den nye arbeidsmiljølov. Formen på rammeavtalen om grunnopplæring i verne- og miljøarbeid understreker på en verdifull måte at ansvaret for denne viktige oppgaven faller på alle tre partene,

- 2 -

arbeidstakerne, bedriftene og arbeidstilsynet. Jeg vil gjerne overfor avtalepartene uttrykke min anerkjennelse for den gode samarbeidsholdning som er blitt vist under inngåelse av avtalen, og i de senere forberedelsene til opplæringsprogrammet.

Når jeg er bedt om å gi det offisielle startsignal til det store opplæringsprogrammet i dag, kan dette kanskje sies å være et startsignal til en offisielt godkjent tjuvstart, for å holde meg til den olympiske ordbruk. Det verne- og miljøarbeid som opplæringsprogrammet skal knyttes til, springer ut av den nye loven om arbeidsmiljø. Som vi vet, er denne loven ennå til behandling i Stortinget, og vil ventelig tre i kraft først fra årsskiftet 1976/77.

Men når en ser på omfanget av det opplæringsprogram som vi nå innleder, er det både riktig og nødvendig med en romslig tjuvstart for å forberede seg til den nye loven og dens bestemmelser.

For å låne ordbruk fra et annet moderne fagfelt kan vi si at programmet for grunnopplæringen er en tre-trinns rakett. Det første trinnet som vi er i ferd med å avskyte i dag gjelder utdanningen av lærere som senere skal undervise i kurs for studieledere. Det neste trinnet blir opplæringen av i alt tre - fire tusen studieledere som i det siste og tredje trinn skal delta i opplæringen av nærmere hundre tusen deltakere fra bedrifter og virksomheter i hele landet.

Dette representerer utvilsomt den største enkeltinnsats for bedre trivsel, trygghet og sikkerhet på arbeidsplassene.

Jeg har fått opplyst at de samlede direkte kostnadene ved dette opplæringsprogrammet, som skal bæres av de tre partene i fellesskap, og de indirekte kostnadene ved at kurs dels legges i arbeidstiden, vil beløpe seg til i størrelsesorden 100 millioner kroner. Jeg vil uttrykke det håp og den tro at en bred gjennomføring av bedre arbeidsmiljø vil gi et utbytte som målt i produksjonsresultat og menneskelig trivsel og helse vil være mange ganger større denne innsatsen.

Jeg ønsker opplæringsrådet lykke til med dette store og nyskapende opplysningstiltaket. Jeg vil videre ønske de 30 kursdeltakerne, romfarerne i det første rakett-trinnet, lykke til med studiearbeidet og det senere viktige opplæringsprogrammet som dere skal medvirke i overfor studielederne rundt i landet. Med disse ord vil jeg erklære det første

i programmet for grunnopplæring i verne- og miljøarbeid,
for åpnet.